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PREDMET:

NADLEZNoST
ZADONOSENJE:

PRAVNI TEMELJ:

PREDLAGATELJ:

IZVJESTITELJ:

MATERIJAL IZRADILI:

GRADSKON' WJEEU GRADA Z/.DRA

Prijedlog Odluke o dopuni
Odluke o porezu na potroinju

GRADSKO VIJEGE GRADA ZADRA

Zakon o lokalnaj i podruinoj (regionalnoj)
samoupravi , odredbe tlanka 35,

( .Narodne novine", btoJ: 33/01, 6,/o1,,tzg/os,
109/07,125/08, 36/09, 1s0/11, 144/12 i 19/13 )

Statut Grada Zadra - Elanak 27. i 31.
(*Glasnik Grods Zodro', broj: g/09, 28/10, 3/19 i gha)

Anle Rube5a iMarko Pupi6-Bakrai

Ante Rube$a i Marko Pupii-Bakra,i

Ante Rube5a i Marko Pupi6-Bakrai
Ured Gnda

ObrazloZenie
Prihodi proraduna prvih Sest mjeseci u 2014. godinisu za 35. 3SZ SOO, 51 kuna ve6i nego u 2013.

godini N4edutim, prihodiod poreza na dohodak su maniiSto svjedoei padu gospodarske aktivnosti. Smatramo da
bi s obzirom na bolje punjenje proraiuna dio prihoda trebalo preusmjeriti na ozivljavanie gospodarstva.

Uzimajuei u obzir ove einienice predlaiemo dopunu odredbi poreza na polrosniu na nadin da za pr'vu
godinu poslovanja, koja se nduna od datuma desenja o poeel1{.u obavljanja dlelatnosti, obveznici poreza na
potrcSnju budu u cijelosti oslobodeni porezne obveze, za drugu giodinu postovanja da se isti oslobode od
navedenog nameta i to za 75 96 od predvitlenog iznosa, a za trcdu godinu poslovanja za S0 o/o.

Mi$ljenia smo da su mjere smanjivanja poreznih nameta poticajno sredstvo za otvaranje novih obrta i
radnih mjesta.

Slledom navedenog dostavlja se Grcdskom vije'u ovaj pnjedtog Odtuke - na mzmatmnje i fqtudivanje.
H.
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Temeljem tlanka 33. Zakona o financiranju jedinica lokalne i podrudne ( regionalne)
samoupr:rve (,Narodne novine', br. 11783, 92/94, 69/97, 33/00, 73/ffi, 127n0,59n1, 107fr1, 117n1,
150/02, 147n3, 132n6,26107, rcn8, 2il12) i tlanka 27. Statula Grada Zadn ("Glasnik Grada Zadn'
br. 9n9, 28n0, 3/13 i 9/14), Gradsko vijeee Grada Zadn na siednici o&ianoi dana

2074. godine, donosi

O D LU K U

Elanak 1.

I) Odluci o porezu na potroilnju (,,Glasnik Grada Zadra-, broi 6/01 i IUOS) u Elanku

2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

,, lznimno za prvu godinu poslovanja, koja se raduna od datuma rie$enja o po6etku

obavljanja dielatnosti, obveznici poreza na potrosniu u cilelosti se oslobatlaju porezne

obveze.
Za drugu godinu poslovanja oslobactaju se za75To a za trecu godinu poslovaniaza 50o/o

porezne obveze predvidene u stavku 1 .

, Elanak2,

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u, Glasniku Grada Zadra'.
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Temefiem dlanka 36. Statuta Grada Zadra (Gtasnik Gnda zadra", broi:9n9' 2a10' 3/13

i g/14), a vezano za Priledlog Odluke o dopuni Odluke o porezu na potroSnju, a koji su

Gradskom vijeiu Grada Zadra dostavili vijecnici Gradskog vijeda Grada Zadra Ante Rubesa i

Marko Pupi6- Bakrac 23. listopada 2014. godine (KusA:41041n+un7' URBROJ: 2198n1'1-14'

t), s cifjem oslobadanja od plaianja poreza na potro$nju, Gradonaielnik Grada Zadra'
dana 14. studenoga 2014. godine, da je

MISLJENJE

Godl5nji izvjeitaj o izvr$enju Proraduna Grada Zadra za 2013. godinu dao je
podatak o deficitu koji iznosi 74.513.209,70 kuna. Ostvarivanjem pozitivnog
poslovanja smanjuje se deficit.. 

lzmjenama Zakona o porezu na dohodak, smanjivaniem prava po osnovi
posebne driavne skrbi gradovima se dodatno smanjuju izvorni prihodi, pa tako i

Gradu Zadru za cca 30 milijuna kuna.

Grad Zadar je od poreza na potrosnju u 2013. godini ostvario 3.293.491'28
kuna. Prijedlog koji se daje za pojedinadno terecenie je nezakonito ineprovedivo
jer stopa moie vaZiti samo za odrecleni vremenski period.
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